
 
 

„W porównaniu do 
systemów, które do tej pory 
używaliśmy, PROPHIX z 
uwagi na jego łatwość 
instalacji, uruchomienia i 
działania jest po prostu 
znakomity” 

Mimo, iż firma Roger Bullivant nie jest 
powszechnie znana to jednak 
odpowiada ona za bezpieczeństwo 
milionów ludzi. Roger Bullivant od 
ponad 30 lat specjalizuje się w 
stawianiu konstrukcji budowlanych i 
tworzeniu fundamentów pod budynki 
na całym terytorium Wielkiej Brytanii. 
Jest liderem na rynku w zakresie 
budownictwa mieszkaniowego oraz 
lekkich konstrukcji przemysłowych. Ta 
należąca do sektora prywatnego firma z 
siedzibą w Burton przynosi dochody na 
poziomie ponad 70 milionów funtów 
(ok. 110 milionów dolarów). 
Większość przedsiębiorstw 
nabywających PROPHIX to dawni 
zwolennicy stosowania arkuszy 
kalkulacyjnych do celów planowania. 
 

Natomiast w przypadku firmy Roger 
Bullivant poprzednikiem aktualnego 
systemu był program dedykowany 
typowo do zadań prognozowania. 
Jednak dla potrzeb tego użytkownika 
produkt ten okazał się zbyt ciasno 
skonstruowany i mało elastyczny.  
Aktualnie prognozowanie biznesowe 
odbywa się  w oparciu o stosunkowo 
złożoną strukturę organizacyjną, na 
którą wpływają elementy lokalizacji i 
dziedziny działalności (tj. linie 
produktowe). Takie planowanie nie 
byłoby możliwe przy zastosowaniu 
poprzedniego oprogramowania jak 
również nie byłoby tak proste tworzenie 
scaleń raportów ad hoc. Zanim wybór 
padł na PROPHIX Roger Bullivant 
przyjrzał się kilu produktom. Szukano 
systemu o dużym zakresie 
funkcjonalnym, niestety ceny 
większości produktów okazały się 
wyjątkowo wysokie nie tylko w 
zakresie kosztu zakupu, ale również z 
uwagi na wysiłek i wymagany czas 
wdrożenia.  
 

„Zaimponowała nam elastyczność systemu 
oraz jego przystępna cena”- David Crofts, 
Group Financial Accountant, Roger Bullivant 
Holdings Limited. 
 
„Dzięki tak łatwemu wpisywaniu danych, 
budżetowanie w oparciu o PROPHIX jest 
znacznie szybszym procese. Dużo prościej 
wykonuje się operacje rozkładu danych w 
czasie i w obrębie struktury organizacyjnej.”- 
Mike Harris, Group Management Accountant, 
Roger Bullivant Holdings Limited. 
 

Dla większości z rozpatrywanych 
produktów samo szkolenie dla 
administratora budżetu  zajmowało 2 
tygodnie lub nawet dłużej. 
Jak twierdzi Mike Harris, Group 
Management Accountant – „Nie 
mogliśmy uwieryćz , że produkt taki jak 
PROPHIX jest dostępny na rynku za tak 
przystępną cenę. Podejrzewaliśmy, że 
musi być w tym jakiś kruczek.” 
Ale żadnego haczyka nie było. Z chwilą 
nabycia PROPHIX  przez firmę Roger 
Bullivant system daje wymierne 
korzyści, z których pierwszą okazała się 
łatwość wdrożenia. 
„Byłem zdumiony jak szybko zdołaliśmy 
wprowadzić naszą strukturę księgową w 
zakresie numerów kont, lokalizacji, linii 
produktowych oraz form działalności” 
– mówi Mark Llewellyn, controller 
finansowy w firmie Roger Bullivant. 
„Już po dwóch dniach wprowadzaliśmy 
nasze budżety do PROPHIXa” – 
wyjaśnia. „W porównaniu do systemów, 
które do tej pory używaliśmy, 
PROPHIX z uwagi na jego łatwość 
instalacji, uruchomienia i działania jest 
po prostu znakomity” 



 

 

 „Z łatwością sporządziliśmy pierwszy szkic budżetu w 
ciągu 2 tygodni, co wcześniej zajmowało ok. 4 do 5 
tygodni ciężkiej pracy” – wspomina Mark. 
„W naszej branży nieustannie zachodzą gwałtowne 
zmiany. Jedną z głównych zalet PROPHIX’a jest 
możliwość przeprowadzenia 4 lub 5 korekt na potrzeby 
zarządu podczas przygotowania budżetu.” 
W Roger Bullivant ceny kalkulowane są w oparciu o 
wartość z dodanym zyskiem. Dlatego też, podczas 
konstruowania budżetu zbiera się prognozy sprzedaży 
z oddziałów terytorialnych i stosuje standardowy 
procent i miary (różne w zależności od miejsca) w celu 
kalkulowania kosztów bezpośrednich np. materiałów 
czy podwykonawców. Większość kosztów stałych to 
koszty pracownicze. 
„Rok finansowy w firmie Roger Bullivant jest ujęty w 
układzie tygodniowym 4-4-5”- wyjaśnia David Croft, 
Group Financial Accountant.  
„Zauważyliśmy, że w PROPHIX łatwiej jest 
wprowadzać roczne plany i przydzielać dane do 
miesięcy z częstotliwością 4-4-5 tygodni. Stosujemy 
również parametry sezonowe dla alokacji niektórych 
rocznych liczb dla kwartałów i miesięcy.” 
PROPHIX umożliwił pracownikom działu 
finansowego w Roger Bullivant tworzenie bardziej 
profesjonalnych zbiorów raportów dla dyrektorów. 
Dane miesięczne są importowane do PROPHIX’a z 
księgi głównej w celu porównań z budżetem. Na 
potrzeby kierownictwa wyższego szczebla można 
również dokonywać grupowania danych według 
stworzonych przez siebie hierarchii. PROPHIX jest 
również używany do wykonywania bieżących 
odchyleń. Szczególnie użyteczne w PROPHIX są jego 
funkcje drążenia danych w OLAP Reporting. Jeżeli 
wystąpi zauważalne odchylenie, powiedzmy, w całych 
wydatkach firmowych związanych z usługami np. 
prawnymi, to Mark i jego koledzy mogą z łatwością 
odnaleźć miejsce kosztu odpowiedzialne za nadwyżki 
lub też stwierdzić, czy rozbieżność dotyczy wszystkich 
miejsc. 
Roger Bullivant produkuje wiele urządzeń i sprzętu 
niezbędnego do budowania fundamentów. Jeden z 
działów produkuje urządzenia wiertnicze, podczas gdy 
inny utrzymuje maszynę, a trzeci jest właścicielem i 
wynajmuje park maszynowy działom handlowym, 
które generują dochody. Z tego względu występuje 
istotna potrzeba eliminacji transakcji między spółkami 
holdingu, z czym łatwo radzi sobie PROPHIX. 
 

Roger Bullivant zastosował PROPHIX do dwóch 
pełnych cyklów budżetowania, a obecnie planuje 
rozszerzenie zakresu używania oprogramowania. 
Firma chce aktywniej niż do tej pory wykorzystywać 
PROPHIX. 
„Chcielibyśmy korzystać z funkcji, których do tej pory 
nie używamy” – mówi Mark. „Rozszerzamy naszą 
strukturę organizacyjną, aby włączyć dwa samodzielne 
oddziały i rozszerzyć obszar stosowania PROPHIX. I 
właśnie, dlatego, że stosujemy ten system możemy 
łatwo i sprawnie dokonać reorganizacji działalności.”
Inną zaletą korzystania z PROPHIX jest łatwość, z 
jaką może on być używany do prognoz półrocznych. 
Roger Bullivant chciałby stosować system do 
tworzenia planów kwartalnych, lecz nie na takim 
samym poziomie uszczegółowienia jak w przypadku 
budżetu rocznego. 
Operację tę łatwo można przeprowadzić dzięki 
unikalnemu narzędziu w PROPHIX - Zestawowi 
Zasad Kalkulacji. 
Pracownicy działu finansowego w Roger Bullivant 
gromadzą w PROPHIX historyczne dane finansowe, 
co umożliwi im lepsze analizowanie tych danych oraz 
szybsze i łatwiejsze planowanie w następnych latach. 

 Tworzenie modelu biznesowego firmy w 
ciągu zaledwie 2-ch dni 

 Łatwe wprowadzanie danych stosując 
okresowe arkusze i wsteczne 
wprowadzanie danych 

 Sporządzenie pierwszego szkicu rocznego 
budżetu, w co najmniej o połowę krótszym 
czasie niż poprzednio 

 Tworzenie lepszych planów dysponując 
większą ilością czasu na korekty, analizy i 
zrozumienie danych 

 Przeprowadzanie miesięcznych analiz 
odchyleń ad hoc oraz rozpoznanie 
najsłabszych punktów w firmie 

 Utrzymanie złożonej struktury 
organizacyjnej 

 Tworzenie profesjonalnych raportów dla 
wyższego szczebla kierowniczego 

 Utworzenie bazy danych z danymi 
historycznymi, na podstawie których łatwo 
generowane są raporty 

 
Więcej informacji na temat PROPHIX: 
Solemis Group S.A.  
 
Ul. 10 lutego 11 
81-366 Gdynia 
tel. (58) 661 22 22 
email: info@solemis.com 
www.solemis.com 
www.PROPHIX.com  

System PROPHIX wspomaga firmę Roger 
Bullivant w wykonywaniu zadań tj.: 

Zastosowanie PROPHIX  
w firmie Roger Bullivant 

Plany wobec PROPHIX  
w firmie Roger Bullivant 

Wynik finansowy – korzyści  biznesowe


